



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro oficial do Município de Senador Pompeu - Ceará, Sr. José Higo dos Reis Rocha, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, vem **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE006/2023-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das Empresas Vencedoras:

01 RAZÃO SOCIAL: X MEDICAL & CLEAN LTDA ME

CNPJ: 13.737.194/0001-54

ENDEREÇO: AV MINISTRO JOSE AMERICO, 700, PARQUE IRACEMA, FORTALEZA-CE, CEP 60.824-245

REPRESENTANTE: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES, CPF Nº 039.808.173-50

E-MAIL: xmedicalclean@gmail.com

LOTE 1							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1.1	AVENTAL C/ PROTETOR DA TIREÓIDE DE CHUMBO PARA PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	UNID	SDIAS	1	1	R\$ 627,80	R\$ 627,80
1.2	COLGADURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR FILMES RADIOLÓGICOS	UNID	TECNODENT	20	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
1.3	CUBA DE BORRACHA PARA MANIPULAÇÃO.	UNID	MAQUIRA	4	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20
1.4	ESCOVA DE PANO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 10.	UNID	DHPRO	2	2	R\$ 13,60	R\$ 27,20
1.5	ESCOVA DE FELTRO P TORNO DE POLIMENTO EM PRÓTESE Nº 15	UNID	DHPRO	4	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
1.6	ESPELHO DE MÃO PARA USO ODONTOLÓGICO	UNID	IODONTOSUL	30	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00
1.7	FRASCO DE VIDRO C TAMPAS PARA RESINA ACRÍLICA	UNID	PREVEN	2	2	R\$ 28,80	R\$ 57,60
1.8	PLACA DE VIDRO LISA/ POLIDA PARA USO ODONTOLÓGICO 10MM	UNID	IODONTOSUL	6	6	R\$ 18,90	R\$ 113,40
1.9	MINI MAÇARICO A GÁS P PRÓTESE	UNID	NEOLAB	2	2	R\$ 251,50	R\$ 503,00
1.10	PEDRA DE AFILAR CURETAS PERIODONTAIS, TIPO ARKANSAS.	UNID	PREVEN	15	15	R\$ 55,60	R\$ 834,00
1.11	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO P/ USO ODONTOLÓGICO	UNID	MAQUIRA	5	5	R\$ 18,70	R\$ 93,50
1.12	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE EM AÇO INOX ADULTO/INFANTIL	UNID	COOPERFLEX	15	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50
1.13	PORTA DEDRITOS 8X8CM EM AÇO INOX	UNID	FAVA	24	24	R\$ 57,70	R\$ 1.384,80
1.14	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 16CM EM AÇO INOX	UNID	COOPERFLEX	40	40	R\$ 50,30	R\$ 2.012,00
1.15	SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM AÇO INOX	UNID	COOPERFLEX	40	40	R\$ 61,90	R\$ 2.476,00

[Handwritten signature]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1.16	SUGADOR ENDODÔNTICO METÁLICO AÇO INOX PARA SUÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES EM CIRURGIA	UNID	INDUSBELLO	4	4	R\$ 52,50	R\$ 210,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 9.800,00
LOTE 6							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
6.1	PEÇA RETA, FIXAÇÃO DA BROCA, ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, SPRAY ÚNICO, 20.000RPM,	UNID	DENTFLEX	4	4	R\$ 722,75	R\$ 2.891,00
6.2	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON	UNID	DENTFLEX	6	6	R\$ 748,57	R\$ 4.491,42
6.3	BOMBA A VÁCUO, TIPO ASPIRADOR CIRÚRGICO, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE AO ESGOTO.	UNID	ALT	1	1	R\$ 3.606,65	R\$ 3.606,65
6.4	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA PARA REVELAÇÃO DE RAIO X	UNID	ESSENCE	2	2	R\$ 269,08	R\$ 538,16
6.5	MOTOR TIPO CHICOTE PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE, ALTO TORQUE, 100W DE POTENCIA, VELOCIDADE DE ATE 15.000 RPM, SISTEMA DE ABERTURA POR PINO E CHAVE	UNID	BELTEC	2	2	R\$ 746,04	R\$ 1.492,08
6.6	PRENSA PARA COCÇÃO DE PRÓTESE, PARA PRENSAR MUFLAS, EM ZINCO BRANCO, REFORÇADA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, PODE SER UTILIZADA COM 01 OU 02 MUFLAS	UNID	PROTECNI	6	6	R\$ 125,96	R\$ 755,76
6.7	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TRIPLA IRRIGAÇÃO, SPRAY ÚNICO OU TRIPLO, CORPO EM ALUMÍNIO, MAIS LEVE, CABEÇA COM 12MM DE DIÂMETRO	UNID	DENTFLEX	8	8	R\$ 339,96	R\$ 2.719,68
6.8	CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR	UNID	DENTFLEX	8	8	R\$ 752,03	R\$ 6.016,24
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 22.510,99

02 RAZÃO SOCIAL: BETANIAMED COMERCIAL LTDA EPP

CNPJ: 09.560.267/0001-08

ENDEREÇO: RUA ANTONIO GRAVATA, 80, CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE-MG, CEP 30.570-040

REPRESENTANTE: LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY, CPF Nº 758.729.606-97

E-MAIL: betaniamed@hotmail.com – TEL: 31-3374-7799

LOTE 5							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
5.1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM PONTAS, DESTINADO PARA USO DENTAL, DIGITAL PORTÁTIL.	UNID	DENTEMED	12	12	R\$ 1.250,90	R\$ 15.010,80
5.2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COM EMISSOR DE LUZ FRIA (LED) SEM FIO	UNID	DENTEMED	10	10	R\$ 458,92	R\$ 4.589,20
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 19.600,00

A. S.



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



03 RAZÃO SOCIAL: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
EPP

CNPJ: 30.082.076/0001-74

ENDEREÇO: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 42, RECREIO, LONDRINA-PR, CEP 86.025-110

REPRESENTANTE: LUCAS DE MORAIS LADEIRA, CPF Nº 007.009.779-88

E-MAIL: licitacao@licitacoes.londrina.br / xml.absoluta@hotmail.com – TEL: 43-3376-6380

LOTE 2							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
2.1	ALAVANCA TIPO SELDIN, KIT COM Nº1, 2L, 2R	KIT	IMPLA	35	35	R\$ 50,75	R\$ 1.776,25
2.2	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO LITE	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 8,56	R\$ 171,20
2.3	MANDRIL P PEÇA RETA	UNID	3R/MICRODONT	4	4	R\$ 5,51	R\$ 22,04
2.4	KIT DE MOLDEIRA PERFURADO PARA DESDENTADO TAMANHOS DIVERSOS	KIT	IMPLA	3	3	R\$ 171,72	R\$ 515,16
2.5	CABO PARA BISTURI Nº 4	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 10,13	R\$ 405,20
2.6	CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	80	80	R\$ 6,76	R\$ 540,80
2.7	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 05 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 9,77	R\$ 195,40
2.8	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 11 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 9,94	R\$ 198,80
2.9	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 14 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 10,84	R\$ 216,80
2.10	ESCAVADORES DE DENTINA Nº 18 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 11,03	R\$ 220,60
2.11	ESPÁTULA 3S AÇO INOX	UNID	IMPLA	30	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
2.12	ESPÁTULA Nº 1 P/ RESINA	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 6,86	R\$ 274,40
2.13	ESPÁTULA Nº 24	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 6,64	R\$ 132,80
2.14	ESPÁTULA Nº 31	UNID	IMPLA	30	30	R\$ 9,15	R\$ 274,50
2.15	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA ALGINATO	UNID	MAQUIRA	2	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
2.16	ESPÁTULA DE AÇO INOX PARA GESSO	UNID	IMPLA	2	2	R\$ 14,82	R\$ 29,64
2.17	ESCULPIDOR LECRON Nº 05 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	8	8	R\$ 6,53	R\$ 52,24
2.18	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT	UNID	IMPLA	5	5	R\$ 56,25	R\$ 281,25
2.19	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT	UNID	IMPLA	5	5	R\$ 54,16	R\$ 270,80
2.20	FAÇA INOX PARA GESSO	UNID	IMPLA	2	2	R\$ 8,57	R\$ 17,14
2.21	SONDA EXPLORADORA Nº5 EM AÇO INOX	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 7,08	R\$ 283,20
2.22	SONDA MILIMETRADA PERIODONTAL OMS	UNID	IMPLA	24	24	R\$ 10,68	R\$ 256,32
2.23	SINDESMÓTOMO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 8,29	R\$ 331,60
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 6.685,84
LOTE 3							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
3.1	CURETA CIRÚRGICA PARA CIRURGIA	UNID	IMPLA	20	20	R\$ 7,54	R\$ 150,80

A:



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	ÓSSEA 17 CM						
3.2	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
3.3	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
3.4	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
3.5	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 1.752,40
LOTE 4							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
4.1	FÓRCEPS Nº 150 ADULTO	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 59,88	R\$ 2.395,20
4.2	FÓRCEPS Nº 151 ADULTO	UNID	IMPLA	40	40	R\$ 59,88	R\$ 2.395,20
4.3	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	UNID	IMPLA	25	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00
4.4	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	UNID	IMPLA	25	25	R\$ 59,88	R\$ 1.497,00
4.5	FÓRCEPS Nº 16	UNID	IMPLA	60	60	R\$ 59,88	R\$ 3.592,80
4.6	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	UNID	IMPLA	60	60	R\$ 59,88	R\$ 3.592,80
4.7	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO	UNID	IMPLA	60	60	R\$ 59,88	R\$ 3.592,80
4.8	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	UNID	IMPLA	60	60	R\$ 59,88	R\$ 3.592,80
4.9	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	UNID	IMPLA	15	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20
4.10	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	UNID	IMPLA	15	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20
4.11	FÓRCEPS Nº 65	UNID	IMPLA	30	30	R\$ 59,88	R\$ 1.796,40
4.12	FÓRCEPS Nº 69	UNID	IMPLA	30	30	R\$ 59,88	R\$ 1.796,40
4.13	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UNID	IMPLA	15	15	R\$ 59,88	R\$ 898,20
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 28.443,00
LOTE 8							
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
8.1	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, USO ODONTOLÓGICO	UNID	IMPLA	80	80	R\$ 7,18	R\$ 574,40
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA LOTE							R\$ 574,40

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, aos 14 de Novembro de 2023.

Jose Higo dos Reis Rocha
José Higo dos Reis Rocha
Pregoeiro do Município

S.